
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 1 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008 
 

 
Obsah: 
 

1) Tvorba hospodářského výsledku 
 
a) Výnosy  hlavní a doplňkové činnosti 
b) Náklady hlavní a doplňkové činnosti 

- Spotřeba materiálu 
- Spotřeba energií 
- Služby 
- Osobní náklady 
- Náklady hlavní činnosti dle jednotlivých součástí 
- Hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti 
-  

2) Doplňková činnost  
 

3) Použití účelových prostředků   
 

4) Finannční fondy 
a) Fond odměn 
b) Fond kulturních a sociálních potřeb 
c) Rezervní fond 
d) Fond rovoje investičního majetku 

 
5) Počty zaměstnanců , úroveň odměňování 

 
6) Stav závazků a pohledávek 

 
 

7) Autoprovoz 
a) Středisko Trutnov 
b) Středisko školní polesí 
c) Středisko Svoboda 
d) Opravy středisko 1,2 v hlavní činnosti 
e) Opravy středisko 3 v doplňkové činnosti 
f) PHM v hlavní činnosti po §§ 
 
Závěr 

 
 

Předkládá:                         Mgr. Jan Korbelář 
                                            ředitel školy    

  
Zpracovala:   Lila Burešová 
Přílohy:   Tabulky č. 1-11 

Zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2008 
 
 
 



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 2 

Komentář k výroční zprávě za rok 2008  
 

1. Tvorba hospodářského výsledku  
 
Výnosy hlavní činnosti 
     Srovnání s  předcházející rokem nelze provést, neboť k 1.1.2008 došlo ke sloučení 3 právních 
subjektů ( SŠ a VOŠ lesnické Trutnov, SŠL a Z Svoboda nad Úpou a Školního polesí Horní Staré Město). 
Jednotlivé subjekty byly v účetnictví vedeny samostatně dle středisek. Proto, kde jen to bylo možné, 
jsou tabulky rozšířeny tak, aby bylo patrny výsledky hospodaření v roce 2008.  
     Dotace: 

Druh dotace 2008 

Provozní dotace 18 104 400,- 

Z toho:           odpisy  6 947 100,- 

                       účelově vázaný grant 237 220,- 

Dotace program Komenius 339 740,- 

Dotace  SMR200811/0027 200 000,- 

Dotace ze SR na osobní náklady 28 045 600,- 

Z toho:             na platy 19 228 800,- 

                         OON 1 019 000,- 

                         pojistné, FKSP a ONIV 7 805 800,- 

Dotace  rozvojový program 155 000,- 

 
      Objem výnosů z vlastní činnosti se skládal  z tržeb z prodeje služeb (školné, stravné, ubytování) ve 
výši 9 502 120 ,- Kč, z toho produktivní práce žáků 1 640 880,- Kč, z tržeb za vlastní výrobky  ve výši 
10 959 180,- Kč,  z tržeb za prodané zboží  440 300,- Kč a z ostatních výnosů ve výši 1 061 230,- Kč. 
Předpokládané tržby za vlastní výrobky byly proti předpokladům nižší, neboť došlo ke snížení cen 
dřeva v průměru o 26%. Výnosy (tržby za vlastní výrobky) v doplňkové činnosti na školním polesí byly  
o 7 270 570,- Kč nižší proti roku 2007. Výnosy z produktivní práce žáků byly o 757 910,- Kč nižší, 
neboť práce byly konány na Školním polesí oproti předcházejícím obdobím, kdy byly konány u jiných 
subjektů. V budoucnu očekáváme její výrazný pokles. 
 
 

 
Výnosy ČLA Trutnov celkem v porovnání s rokem 2007 

 



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 3 

 
Náklady hlavní činnosti  
       Spotřeba materiálu – zvýšení  o 647 060,- Kč. Z toho učební pomůcky o 172 600,- Kč, drobný 
dlouhodobý majetek o  462 000,- Kč.  Dvě  učebny byly vybaveny interaktivními tabulemi, zakoupeny 
moderní didaktické pomůcky pro výuku odborných předmětů a přenosné počítače pro učitele. Pro 
praktickou výuku a odborný výcvik bylo pořízeno 10 ks jednomužných motorových pil. 
       Spotřeba energie – snížení o  200 170,- Kč.  Celkem náklady s doplňkovou činností  4 592 080,- 
Kč. K úspoře došlo u elektrické energie o 146 210,- Kč, na středisku  2 ve Svobodě nad Úpou u plynu o 
206 420,- Kč,  spotřebě vody o 72 630,- Kč. K navýšení došlo u spotřeby tepla na domovech mládeže 
na středisku 1 v Trutnově o 321 760,- Kč. Spotřeba PHM s doplňkovou činností byla ve výši 
1 174 100,- Kč.  Do zvýšení se promítlo jejich výrazné zdražení, doplňková činnost na školním polesí a 
zvětšení dopravní vzdálenosti na pracoviště odborného a praktického výcviku žáků.  
 
 

 
Spotřeba energií 2008 

 
 

 Služby – zvýšení o 1 004 060,- Kč. Z toho v hlavní činnosti o 713 930,- (výuka autoškoly),v 
doplňkové činnosti o 290 130,- Kč. Z toho opravy a udržování v HČ snížení o 128 960,- Kč, v DČ zvýšení 
o 240 440,- Kč. Pokud nedojde v následujících letech  k obnově strojového parku, budou tyto náklady 
enormně stoupat, neboť řada mechanizačních prostředků je za hranicí životnosti. Jedná se zejména o 
speciální  lesní traktory pro soustřeďování dřeva, vyvážecí soupravu. V průběhu roku byla prováděna 
běžná údržba a opravy na domovech mládeže, opravy učeben a nátěr střechy.   
        

Osobní náklady – snížení o 161 470,- Kč v hlavní činnosti.  V doplňkové činnosti snížení o 
2 298 180,- Kč. Snížení nákladů v doplňkové činnosti bylo způsobeno organizačními  změnami na 
školním polesí  v Horním Starém Městě. Došlo ke snížení počtu vlastních zaměstnanců, některé 
výrobní činnosti byly zajišťovány žáky v odborném výcviku a praktickém vyučování, nebo službou  
živnostníky.  Prostředky na platy OON  z rozpočtu zřizovatele  1 019 000,- Kč, použito 1 018 834,- Kč , 
vráceno 166,- Kč.  Ostatní  OON  byly čerpány na zajištění nočních služeb na domovech mládeže, na 
zajištění výuky externími učiteli na SŠ a VOŠ  s nižšími osobními náklady.  Průměrný roční plat 
pedagogického pracovníka  v roce 2008 je 286 662,- Kč. (23 885,- Kc), nepedagogického pracovníka  
162 174,- Kč (13 514,- Kč).  Pracovníci školního polesí jsou odměňovány na základě výsledků 
hospodářské činnosti. 
  



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 4 

 
Průměrný plat pracovníků ČLA Trutnov v roce 2008 
 

 
Náklady hlavní činnosti ČLA Trutnov dle jednotlivých součástí – škola sdružuje tyto součásti 

dle paragr. rozpočtové  skladby. Střední školu Trutnov + Svoboda (74,21), vyšší odbornou školu 
Trutnov (11,8) , školní jídelnu Trutnov + Svoboda,  domovy mládeže Trutnov + Svoboda, střední 
odborné učiliště Svoboda (27,13)  a školní polesí. Celkové náklady dle součástí činily 54 394 977, Kč. 
 
 

 
Náklady hlavní činnosti dle paragrafové rozpočtové skladby 

 
 
 
 
 



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 5 

Hospodářský výsledek  z hlavní a doplňkové činnosti v roce 2008. Celkový hospodářský 
výsledek je ve výši  929 886,- Kč. Navrhujeme aby  hospodářský výsledek byl převeden do rezervního 
fondu.  

 
rok 2008 

hlavní činnost doplňková činnost 
97 082,- Kč 832 804,- Kč 

 
 
Hospodá řský výsledek v hlavní činnosti v roce 2007 podle st ředisek v K č 
2007 č.1 Trutnov č.2 Svoboda č.3 Školní polesí 
HV 407 130 501 340 -1 042 070 
DČ 250 310 138 040 3 934 230 
celkem 657 440 639 380 2 892 160 

 
 

 
Hospodářský výsledek sloučených subjektů za rok 2007 
 
 

Doplňková činnost - doplňkovou činnost na středisku 1 a 2 provádíme v činnostech(hostinské 
služby, kurzy, prodejna, výpočetní technika). Vzhledem ke sloučení se školním polesí je převážně 
konána na tomto středisku číslo 3. Pro porovnání lze uvést  srovnání s rokem 2007, kdy v důsledku 
orkánu Kyril byla tato činnost ve výši 22 300 590,- Kč, v letošním roce je ve výši 12 961 460,- Kč. Došlo 
k výraznému poklesu na účtu 601 (tržby za vlastní výrobky) o 7 270 570,- Kč zapříčiněného poklesem  
výkonů v těžební činnosti a poklesem cen dřeva v průměru o 26 %. Zároveň se zde projevily škody na 
lesním majetku v důsledku orkánu a vynaložené náklady na jejich odstranění budou ve výši cca. 
450 000,-Kč kryty pojistnou smlouvou na počátku roku 2009. Doplňková činnost skončila ziskem 
832 810,- Kč. 
 
 

Použití účelových prostředků  - v roce 2008 jsme od krajského úřadu obdrželi  dotaci 
z programu SMR 2008 ve výši 200 000,- Kč na rekonstrukci tělocvičny. Vlastní podíl nákladů na této 
akci byly ve výši  800 000,- Kč.  Realizace projektu proběhla podle předem stanoveného 
harmonogramu. Nejdříve byly provedeny nové elektrické rozvody, výměna osvětlení a nezbytné 
zednické práce nutné k přípravě staveniště pro rekonstrukci. Odborná firma vybraná v řádném 
výběrovém řízení poté odstranila stávající podlahu a obložení a začala se samotnou rekonstrukcí. Byla 



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 6 

položena nová izolace, dřevěný rošt a na něj nová podlaha, která nyní vyhovuje všem požadavkům. 
Nové je také obložení ze smrkových palubek. Zrekonstruovaná tělocvična byla dovybavena novým 
multifunkčním posilovacím strojem, konstrukcí šplhadel a částečně novým nářadím. Rekonstrukce 
zcela jistě splnila naše očekávání a nová tělocvična nyní může sloužit nejen studentům ČLA při 
hodinách tělesné výchovy, ale také všem dalším zájemcům ve volném čase.  
 
 
Finanční fondy 

 
 

Fond odměn – v roce 2008 bylo čerpáno z fondu odměn  53 000,- Kč. bylo přiděleno z HV 140 
tis. Kč, které jsme vyčerpali v plné výši na výplatu odměn. 
 

FOND ODMĚN Skutečnost 

stav k 1.1.2008 7,50 

480,00 

 zdroje fondu celkem      487,50 

použití fondu celkem 53,00 

stav k 31.12.2008  434,50 

 
 

Fond kulturních a sociálních potřeb – byl čerpán dle zásad o čerpání FKSP pro rok 2008 
 

FKSP  

Poč.stav fondu FKSP Trutnov 387 966,12 Kč 

Poč.stav fondu FKSP Svoboda 715902,47 + 23000 + 69,06 = 738 971,53 Kč 

Poč.stav fondu FKSP Školní polesí 11400 + 26149,77 + 51 =  37 600,77 Kč 

Počáteční stav po sloučení celkem 1.1.2008 1 164 538,42 Kč 

Odvod z mezd do FKSP 457 897,- Kč 

  

Čerpání: 321 729,10 Kč 

Rekreace zaměstnanců 20 000,- Kč 

Dětské rekreace 8 000,-Kč 

Stravování zaměstnanců 162 292,- Kč 

Kulturní akce školy 32 121,10 Kč 

Očkování 8 680,- Kč 

Sportovní vyžití 6 720,- Kč 

Penzijní připojištění  81 925,- Kč 

Dary k jubileím 3 991,- Kč 

Celkem  321.729,10 Kč 

 
 
 

Rezervní fond– v roce 2008  bylo přiděleno z HV 3 746 010,- Kč. Do fondu bylo převedeno 
z fondu rozvoje investičního majetku 850 000,- Kč na studii a záměr stavby  Centra odborného 
vzdělávání v lesnictví na školním polesí v horním Starém Městě. Toto centrum je součástí  operačního 
programu  ROP NUTS II Severovýchod prioritní osy  13.2  Rozvoj  městských a venkovských oblastí, 
podávaného královéhradeckým krajem financovaných z prostředků EU. 

 



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 7 

 
Rezervní fond Skutečnost  

stav k 1.1.2008 989,09 

příděl z hospodářského výsledku 3 746 010,- Kč 

ostatní zdroje fondu   

zdroje fondu celkem 4 735 100,- Kč 

k úhradě ztráty   
k převodu do investičního fondu 850 000,- Kč 

použití fondu na provozní náklady celkem:   

z toho: použití úspory daňové povinnosti    

           dary   

           sankce   

           dokrytí zákonných odvodů při čerpání FO   

použití fondu celkem 850 000,- Kč 

stav k 31.12.2008 3 885 110,- Kč 

 
 
 
 

 
Centrum odborného vzdělávání v lesnictví – školní polesí Horní Staré Město 
 
 
 
 
 
 
 



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 8 

 
Fond rozvoje investičního majetku -  v roce 2008 byl čerpán v celkové výši 1 615 320,- Kč, 

z toho čerpáno 582 540,- Kč na rekonstrukci a modernizaci  tělocvičny a  studii a záměr stavby Centra 
odborného vzdělávání v lesnictví částku 832 780,- Kč. Na pořízení dlouhodobého majetku bylo 
čerpána částka 1 882 780,- Kč, z toho nákladní auto Chevrolet 739 000,- Kč, terénní osobní automobil 
Suzuki 429 900,- Kč, osobní automobil  WW Transportér pro dopravu žáků 713 880,- Kč. U 
provedených  tří  zakázek  malého rozsahu na pořízení  dlouhodobého majetku  bylo postupováno dle 
směrnice č. 3  čl.4, stejně bylo postupováno i u zakázky na rekonstrukci a modernizaci tělocvičny. 
Všechny zakázky byly odsouhlaseny Radou kraje.  
 
 

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET investiční fond                        
( 916)     sl.1 

finanční krytí                                      
sl.2 

stav investičního fondu k 1.1.2008             PZ 2 014 590 2 014 590 

příděl z rezervního fondu organizace 850 000 850 000 

příděl z odpisů dlouhodobého majetku 8 025 550 8 025 550 

invest. dotace SMR 2008 200 000 200 000 

jiné investiční dotace ze SR, SF      

ostatní zdroje (dary)     

ZDROJE FONDU CELKEM 11 090 140 11 090 140 

opravy a údržba nemovitého majetku       NIV     

rekonstrukce a modernizace                     IV  1 615 320 1 615 320 

pořízení dlouhodobého majetku           SZNN 1 882 780 1 882 780 

ostatní použití (např. splátky inv.úvěrů)     

odvod do rozpočtu zřizovatele 4 661 300 4 661 300 

POUŽITÍ FONDU CELKEM 8 159 400 8 159 400 

Stav investičního fondu k 31.12.2008        KZ 2 930 740 2 930 740 

z toho:                     skutečný IF ( bez dotací) 2 930 740 2 930 740 

FRR - dotace kraje     

ostatní dotace     

 
 

Krytí peněžních fondů – všechny fondy jsou finančně kryté. Fond odměn je k 31. 12. 2008 
krytý ve výši  434 500,- Kč, rezervní fond ve výši 3 885 100,- Kč, investiční fond ve výši 2 930 740,- Kč a 
fond kulturních a sociálních potřeb ve výši 1 300 710,- Kč.  
 

Počty zaměstnanců , úroveň odměňování – počty  zaměstnanců byly v roce 2008 ve výši 
96,031   Porovnání s rokem 2007 nemůže být provedeno, neboť  k 1.1.2008 došlo ke sloučení 
organizací. Výuka na středním a vyšším odborném vzdělávání je částečně pokryta externími učiteli a 
kryta OON. Jedná se o úvazky, které by jinak byly přespočetné pro kmenový stav učitelů a mzdové 
náklady na tyto úvazky by byly podstatně vyšší.  Ze  školního polesí v rámci organizačních změn odešli  
3 pracovníci, 1 odešel do důchodu. Vzniklá úspora je  2 298 180,- Kč .  
 
 

 
 
 



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 9 

  
Stav závazků a pohledávek -  

 

 
 

Datum Doklad Text MD Poznámka 

31.12.2007   fa Martínek 56 248,00 více než rok 

31.12.2007   Šimek 71 161,00 více než rok 

31.12.2007   Mavl 168 000,00 více než rok 

30.5.2008 3126/5 Ing. Fojt 648,00 nad 90 dní 

21.10.2008 3414/10 Mgr. Vojtěch Obruča 32 741,00 do 30 po splatnosti 

21.10.2008 3415/10 Mgr. Vojtěch Obruča 31 247,00 do 30 po splatnosti 

21.10.2008 3416/10 Mgr. Vojtěch Obruča 18 403,00 do 30 po splatnosti 

31.10.2008 3434/10 Mgr. Vojtěch Obruča 55 340,00 do 30 po splatnosti 

14.11.2008 3475/11 Dřevoterm Březová u Broumova 26 703,24 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3489/11 Dřevoterm Březová u Broumova 29 310,24 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3488/11 Dřevoterm Březová u Broumova 33 589,89 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3484/11 Ing. Jan Pavelka 1 155,00 do 30 po splatnosti 

30.11.2008 3486/11 Less Forest s.r.o. Bohdaneč 281 181,00 do 30 po splatnosti 

30.11.2008 3503/11 Less Forest s.r.o. Bohdaneč 55 746,00 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3499/11 Lesy ČR Dvůr Králové nad Labem 14 450,00 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3495/11 Stora Enso Timber Ždírec n.S. 5 537,31 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3496/11 Stora Enso Timber Ždírec n.S. 94 000,90 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3497/11 Stora Enso Timber Ždírec n.S. 122 288,21 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3498/11 Stora Enso Timber Ždírec n.S. 1 013 264,54 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3500/11 Lesy ČR Dvůr Králové nad Labem 15 729,00 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3501/11 JILOS HORKA 23 417,00 splatné po 1.1.2009 

30.11.2008 3502/11 Stora Enso Timber Ždírec n.S. 52 828,27 splatné po 1.1.2009 

11.12.2008 3505/12 Less Forest s.r.o. Bohdaneč 42 677,00 splatné po 1.1.2009 

11.12.2008 3506/12 TIMKO Lázně Bělohrad 14 626,00 splatné po 1.1.2009 

11.12.2008 3507/12 TIMKO Lázně Bělohrad 14 828,00 splatné po 1.1.2009 

11.12.2008 3508/12 TIMKO Lázně Bělohrad 14 244,00 splatné po 1.1.2009 

15.12.2008 3509/12 SOVIS Hradec Králové 382 276,00 do 30 po splatnosti 

17.12.2008 3516/12 Mgr. Milan Korčák 5 000,00 do 30 po splatnosti 

30.12.2008 3521/12 Jiří Kašpar Mladé Buky 9 585,00 splatné po 1.1.2009 

30.12.2008 3524/12 Komatsu Forest GmbH Praha 8 211,00 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3526/12 Lesy ČR Dvůr Králové nad Labem 77 398,00 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3527/12 Lesy ČR Dvůr Králové nad Labem 29 181,00 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3528/12 Stora Enso Timber Ždírec n.S. 102 700,81 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3529/12 Stora Enso Timber Ždírec n.S. 5 771,98 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3530/12 Stora Enso Timber Ždírec n.S. 279 178,52 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3531/12 Stora Enso Timber Ždírec n.S. 57 061,21 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3532/12 Lesní společnost České Budějovice 2 628,00 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3533/12 Lesní společnost České Budějovice 2 980,00 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3534/12 Lesní společnost Borohrádek 4 988,00 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3535/12 Coca-Cola Praha 360,00 splatné po 1.1.2009 

31.12.2008 3536/12 Coca-Cola Praha 486,00 splatné po 1.1.2009 

celkem     3 257 169,12   



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 10 

 
 
 

Členění Kč 

Dobytné celkem 3 391 256,71 
v tom: do 30 dnů  807 343,00 
         do 60 dnů 2153771,12 
         do 90 dnů 49594,89 
         do 1 roku 648,00 
         starší 1 roku 379 899,70 
Nedobytné celkem   
Celkem 6 782 513,42 
z toho v soudním řízení 224 248,00 
Částka vymožená soudně   

 
Pohledávky firmy Martínek a MAVL jsou soudním řízení. U firmy Martínek je exekučním správcem 
podán návrh k Okresnímu soudu v Trutnově na zastavení exekuce.  
 
Autoprovoz   

Středisko 1 Trutnov  
 

 FABIE KIA W Transporter 
Spotřeba 1 444,43 540,88 2 501,61 

Spotř. dodaná   157,51 
Průměrná spotřeba 7,27 11,3 9,69 

Počet km 178 229 96 441 225 192 
Konečné km 198 076 101 222 252 623 
Celkem km 19 847 4 781 27 431 

 
Středisko 3 školní polesí  

 

vozidlo Ujeto km Ujeto MTH nafta benzin Ø l/100 km 

Tatra 815 3H4 68-16 14563 1136 13135   
AVIE 1H7 87-31 3104  389  12,53 
LKT 81  538 4043   
LPKT 40  321 1860   
Z-70-45  HOO 74-83  44 360   
Z-72-45  TU 95-22  504 2830   
Z-73-41 HOO 74-50  748 4040   
Z-73-41 HO1-49-28  279 1503   
Z-62-11 TU 86-29  82 430   
Š FABIA 3H3 13-18 18354  1014  5,52 
SANTANA 2H3 43-92 12638  1416  11,20 
PEUGEOT TUA 28-43 10858  1015  9,34 
FORD TRANSIT 1H4 68-27 1278  86  6,73 
ČZ 175 TU-1 80-07 871   30 3,44 

 
- MTH ….. do statistik jsme uváděli u traktorů 25km=1MTH 

- Tatra …... spotřeba na km nelze (je v tom práce HR) 
 



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 11 

Středisko 2 Svoboda nad Úpou 
 

Prostředek SPZ Spotře
ba 

PHM  v 
l 

Paliv
o 

Kilome
try 

Mot
oho
diny 

Normovaná 
spotřeba v l 

Skutečná 
spotřeba v 

l 

Cena Opravy 2007 

Škoda Forman TUI 69-58 661,00 BA 7964  7,12 8,29  5 762,00 Kč 

Škoda Felicia TUJ 26-17 556,00 BA 7366  6,90 7,55  7 542,00 Kč 

Škoda Octavia TUK 85-55 994,00 NM 19738  5,47 6,33  29 619,00 Kč 

Mitsub. Pajero TUE 73-89 Mimo 
provoz 

NM   Mimo provoz    

Ford Tourneo TUH 61-11 127,00 NM 1664  9,38 7,63  980,00 Kč 

Ford Transit 3H4 6826 307,00 NM 2803  9,20 10,95  18 497,00 Kč 

Ford červený 3H4 6827 mimo provoz 15. 10. 08 převod ŠP 9,20    

PV3S TUA 23-28 1343,0
0 

NM 3302  26,00 40,67  61 253,00 Kč 

PV3S TUA 23-26 402,00 NM 1056  26,00 38,06  26 070,00 Kč 

Avia Bus 4X4 TUA 22-09 1202,0
0 

NM 4795  18,00 25,06  76 793,00 Kč 

Avia dílna TUA 34-95 30,00 NM 104  13,80 21,00  5 872,00 Kč 

Honker 2H0 4091 1010,0
0 

NM 6413  14,00 15,75  9 557,00 Kč 

Honker 2H0 4092 813,00 NM 4957  14,00 16,40  5 931,00 Kč 

Honker 2H0 4093 778,00 NM 4892  14,00 15,90  2 800,00 Kč 

Terri nepřidělena 465,00 NM  205  2,27  123 000,00 Kč 

Valmet harv H0 14926 2172,0
0 

NM  267  8,13  22 269,00 Kč 

Valmet VT H014952 2355,0
0 

NM  512  4,60  15 368,00 Kč 

Zetor 9540  TUA 03-58 463,00 NM  87  5,32  2 742,00 Kč 

LKT nepřidělena 1307,0
0 

NM  202  6,47  19 815,00 Kč 

Zetor fr. 7211 TU 91-15 240,00 NM  73  3,28  24 067,00 Kč 

Zetor UKT TU 91-31 311,00 NM  105  2,96  56 618,00 Kč 

Zetor Crystal RK 42-20  NM mimo provoz  22 474,00 Kč 

Zetor sp. 7011 TUA 04-10   mimo provoz   

Pásový vytah.č nepřidělena 100,00 BA     3 019,00 Kč 537,00 Kč 

JMP nepřidělena 1179,0
0 

BA     35 176,00 Kč 37 000,00 Kč 

JMP nepřidělena 300,00 Bipol     16 912,00 Kč  

JMP nepřidělena 25,00 Ol 
1:50 

    2 650,00 Kč  

JMP nepřidělena 116,00 M6A     9 774,00 Kč  

Sněhová fréza nepřidělena 10,00 BA     310,00 Kč 11 058,00 Kč 

Sekačka nepřidělena 20,00 BA 30.9.2008 likvidace návrh na odpis 620,00 Kč 5 600,00 Kč 

Křovinořezy nepřidělena 305,00 BA     9 624,00 Kč 1 714,00 Kč 

Jamkovače nepřidělena 80,00 BA     2 480,00 Kč 5 600,00 Kč 

HR nepřidělena         

Přívěs termo NB 67-42         

Podv. Terri nepřidělena         

Maringotka nepřidělena         

Zetor 7245  TU 97 - 70 73,00   10  7,30  22825 

Gazelle 3H4 6791 674,00 NM 4521  13,00 14,90  4915 

Gazelle 3H4 6792 644,00 NM 4404  13,00 14,62  10578 

přívěs Sacher 2H2 6706        2504 

 
 
Opravy středisko 1,2 v hlavní činnosti 

 



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 12 

Opravy mot. Vozidel a mechaniza čních prost ředků  
Volskwagen 67 158,00 
Avia 3 718,00 
Škoda Fabia 5 748,00 
GAZelle 3H4 6792 4 779,50 
Š Fabia 7 679,00 
KIA 6 667,00 
Felicia, Forman, Octavia 29 742,00 
GAZelle 3H4 6792 4 591,00 
Terri  vyv.souprava motor Lombardini 118 779,50 
fa KRNAPdopr.prostř. 16 413,00 
fa KRNAP dopr.prostř. 3 666,82 
fa KRNAP - dopr.prostř. 17 297,00 
fa KRNAP - dopr.prostř. 15 992,00 
fa KRNAP - dopr.prostř. 22 429,00 
fa KRNAP - dopr.prostř. 10 339,00 
fa Gebeon - dopr.prostř. 3 670,10 
fa Gebeon - dopr.prostř. 2 704,40 
fa KRNAP - dopr.prostř. 36 517,00 
fa KRNAP - dopr.prostř. 166 610,00 
fa KRNAP - dopr.prostř. 28 227,00 
fa KRNAP - dopr.prostř. 22 540,00 
fa KRNAP - dopr.prostř. 33 630,00 
fa KRNAP - dopr.prostř. 12 626,00 
Zimní pneu 4 006,00 
Zímní pneu+vybavení 30 443,94 

 
Opravy středisko 3 v doplňkové činnosti 
 

 
 

 
 
 
 
 

 PHM v hlavní činnosti po §§ 
 
 paragraf celkem  z příspěvku  z vlastních  
§ 3122 165 046,74 164 416,74 630,00 
§ 3123 591 545,72 96 830,12 494 715,60 
§ 3145 695,25 695,25 0,00 
§ 3125 416 804,74 416 804,74 0,00 
celkem 1 174 092,45  678 746,85 495 345,60 

 
 
 
Závěr 
 

Opravy školní polesí  
Opravy dopravních prostředků na školním polesí 
hrazené z doplňové činnosti: 

26 6075,63 

Služby vztahující se k dopravním prostředkům v DČ 
Školního polesí 

40 307,81 

Materiál pro dopravní prostředky včetně PHM v 
doplňkové činnosti ŠP (náhradní díly, PHM, oleje) 

859 632,83 



Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola  

 
Česká lesnická akademie Trutnov – srřední škola a vyšší odborná škola 

 
Stránka 13 

Hospodaření v roce 2008 bylo ovlivněno sloučením organizací k 1.1.2008. Vznikající problémy 
(technické, organizační) byly průběžně odstraňovány.  Celkově skončilo hospodaření se ziskem 
929 880,- Kč. 
 
 
 
 
 
Trutnov 5.2.2009 
                                                                          Mgr. Jan Korbelář, 
                                                                               ředitel školy 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


